INDICAÇÃO Nº 47/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE RECUPERAÇÃO DE BUEIRO PARA ESCOAMENTO

DE ÁGUA PLUVIAL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.
Atendendo pedido de moradores da Rua João Fernandino Neto (antiga Rua

S), no Bairro Cohab, sugiro a recuperação do bueiro existente no local, em razão do mesmo estar

em frente à Escola Infantil do referido bairro, evitando assim acidentes com os alunos que por ali

trafegam.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de abril de 2014.

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA

-Vereador-